
$ 

= SUPERINTENDENCIA 8 
De COMPAÑÍAS 

_ 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2011.. 43.4 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este despacho, tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma al estatuto social de la compañía 

FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO LA IBERICA CIA. 

LTDA. otorgada ante el Notario Público Primero del cantón Riobamba, el 

10 de noviembre de 2011; 

QUE, las Unidades de Control e Inspección y Jurídica de la Intendencia de 

Compañías de Ambato, mediante informe de inspección No. 

SC.UCI.A.11.843 de 30 de noviembre de 2011 y Memorando Jurídico No. 

SC.UJ.A.2011.1732 de 7 de diciembre de 2011, han emitido informes 

favorables para la aprobación del trámite; y, 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por la señorita Superintendenta 

de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-008 de 17 de 
enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464, de 11 de julio de 2.011. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de 

estatutos de la compañía FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA 

VALLEJO LA IBERICA CIA. LTDA., en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

  
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Público Primero del 

cantón Riobamba, tome nota al margen de las escrituras públicas que se 

aprueba y de la de constitución, del contenido de la presente Resolución; y 

siente en las copias las razones respectivas lud 

A



  

. US 
MD O UPERINTENDENCIA 

DE (COMPAÑÍAS — 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Riobamba: a) inscriba la escritura que se aprueba y esta 
Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, 
c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho, copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 
Ambato, a 

07 DIC. 2011 

f 

HUNANCAD ESPA 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneirar¡ 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

MAMD 
Expediente No. 37038 
Trámite. 4233 

PYTARTA PRTATDA not, CA ir RTVA 

MARC, "n esta fecha y en cufiplintento “e lo “isjuesto 

¿gor la  Sujerintentencia “e Comya fas, TatenTencia “e 

Ambato, medtante Resolución “Vo. ST.MIN.1.9"11,1%? “e 

“icienbre "7 “el 7.011, se ha ¿rocefifo a Fromar nota al 

dárjen e la corresjyon”“iente matriz “el archivo a mi carjo, 

“e fecha 1 de "“oviembre “el 7.11, que conttene la 

escritura “e Aumento “e Capyttal y Reforma “e "statutos 

de la Compa ia PAPRTCA DF. FMRITINOS. (OPOPR GARA SAR EATO 

BA TOTRTOA "TA, IMA, resyecto a que la misma ha si%o 

ajyrormada. r 

"iorauba, a 17 “e "iciembre “el >,*11 

   

  

        

  

*aq1 Dávalos “M. 

“"ofario Primero 

      
Sos >, 

        

= usas) REGISTR 
UBf> 3 . ani Y / RIO: 

  

  

    

  



   REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON RIOBAMBA p

a
 

e
 

    

  

     

     

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrita la Resolución de la Superintendencia de Compañías de Ambato 
que antecede en el REGISTRO MERCANTIL, junto con la Escritura, con la 
Partida Número 1934, anotado bajo el Número 11441 del Repertorio; se 
tomó nota al margen de la Constitución.- Riobamba, a 14 de Diciembre del 
2011.- 

  
  

 


